

Balance de situación

Empresa: **SOLIDARIOS PARA EL DESARROLLO**

ACTIVO

	De Apertura a Diciembre Acumulados 2022 (Euro)	De Apertura a Diciembre Acumulados 2021 (Euro)
A) ACTIVO NO CORRIENTE	7.156,87	4.695,64
I. Inmovilizado Intangible		
2060005 WEB SOLIDARIOS	5.502,50	5.502,50
2060007 WEB CCS SOLIDARIOS	1.740,00	1.740,00
2060008 OFFICE 2010	9.207,60	9.207,60
2800000 AMORT.ACUM.DE INVESTIGACIÓN	-16.450,10	-16.450,10
II. Inmovilizado Material	6.681,87	4.220,64
2120001 INSTALACION RED ETHERNET CANTA	1.699,17	1.699,17
2160037 ORDENADOR DUAL CORE FX CON TFT	783,00	783,00
2160038 ORDENADOR DUAL CORE FX CON TFT	783,00	783,00
2160039 ORDENADOR DUAL CORE FX CON TFT	736,60	736,60
2160040 ORDENADOR DUAL CORE FX CON TFT	736,60	736,60
2160041 ORDENADOR DUAL CORE FX	783,00	783,00
2160042 PORTATIL HP NX 8750	933,80	933,80
2160043 PORTATIL HP 6720S T5470 15.4	855,19	855,19
2160044 PORTATIL HP RU544	1.872,24	1.872,24
2160045 ORDENADOR FX DUAL CORE + COMPL	1.127,62	1.127,62
2160046 PORTATIL HP COMPAQ 6820S	654,24	654,24
2160047 SERVIDOR HP PROLIAN ML 110 G5	1.818,24	1.818,24
2160048 PORTÁTIL VOSTRO 1510	601,97	601,97
2160049 COMPAQ SR5422 - GRANADA	202,59	202,59
2160050 COMPAQ SR5422 - GRANADA	202,59	202,59
2160051 COMPAQ SR5422 - SEVILLA	202,59	202,59
2160052 COMPAQ SR5422 - SEVILLA	202,60	202,60
2160053 COMPAQ SR5422 - MURCIA	202,60	202,60
2160054 COMPAQ SR5422 - LIBRO SOLIDARI	202,60	202,60
2160055 HP PAVILION A6436 - ALUCHE	324,40	324,40
2160056 HP PAVILION A6436 - ALUCHE	324,40	324,40
2160057 HP PAVILION A6436 - CCS	324,39	324,39
2160058 COMPAQ PRESARIO - GALICIA	449,10	449,10
2160059 COMPAQ PRESARIO - SEVILLA	449,10	449,10
2160060 COMPAQ PRESARIO - MURCIA	449,10	449,10
2160061 COMPAQ PRESARIO - GRANADA	449,10	449,10
2160062 MINIPORTÁTIL COMPAQ - ALUCHE	406,13	406,13
2160063 MINIPORTÁTIL COMPAQ - DONOSO	406,13	406,13
2160064 VIDEO CÁMARA JVC GZ MG330	229,00	229,00
2160065 CÁMARA FOTOS CANON POWERSHOT S	223,00	223,00
2160066 SERVIDOR HP ML110G6	489,70	489,70
2160067 PROYECTOR P1101/DLPVGA 4000	682,45	682,45
2160068 PORTÁTIL IMAC 13.1" 500GB	1.551,96	1.551,96
2160070 PC GIGABYTE UK-6011	337,59	337,59
2160071 PORTÁTIL CCS	591,69	591,69
2170000 EQUIP.PARA PROC.DE INFORMACIÓN	7.469,86	7.469,86
2170001 HP 250 G5 PC NOTEBOOK	574,75	574,75
2170002 ORDENADOR VOSTRO (Murcia)	488,84	488,84
2170003 LAPTOP ELITE BOOK MADRID	490,00	490,00
2170004 OPTIPLEX 3050 MICRO FORM FACTOR BTX SEV	615,89	615,89
2170005 10 TABLET M10 LENOVO 32GB	2.151,90	
2170007 3 PORTATILES PROBOOK 430 G5 VINILO	1.349,85	
2180001 FURGON CITRÖEN JUMPY M-4922-UJ	14.274,04	14.274,04
2190010 FRIGORÍFICO BOSCH KSR38V40IE	623,00	623,00
2190011 FRIGORÍFICO INDESIT TFA1	203,92	203,92
2190013 FRIGORÍFICO INDESIT TAAN 3 V	359,00	359,00
2190014 FRIGO CORBERO CF1F85W	162,00	162,00
2190015 PROYECTOR SVGA SEVILLA	287,91	287,91
2190016 5 TELEFONOS SAMSUNG GALAXY A22 5 G	986,15	
2190017 PROYECTOR ACER X1123HP	349,05	
2810001 AMORTIZACION ACUM.INMOVILIZADO	-45.991,77	-43.616,05
III. Inversiones Inmobiliarias		

Balance de situación

Empresa: **SOLIDARIOS PARA EL DESARROLLO**

ACTIVO

	De Apertura a Diciembre Acumulados 2022 (Euro)	De Apertura a Diciembre Acumulados 2021 (Euro)
IV. Invers. empresas grupo y asociadas a L/P		
V. Inversiones financieras a L/P	475,00	475,00
2600000 FIANZAS CONST.A LARGO PLAZO	475,00	475,00
VI. Activos por impuesto diferido		
VII. Deudores comerciales no corrientes		
B) ACTIVO CORRIENTE	321.342,74	312.809,71
I. Activos no corrientes mantenidos para vta		
II. Existencias		
III. Deudores ciales y otras ctas.cobrar	233.185,58	298.502,54
1. Clientes ventas y Prestaciones Servicios		
a) Clientes vtas y prest. serv. a L/P		
b) Clientes vtas y prest. serv. a C/P		
2. Accionistas (socios) por desembolsos exig.		
3. Otros deudores	233.185,58	298.502,54
4400007 MAD AFRICA	50,00	50,00
4400061 INNOVACION Y DESARROLLO LOCAL, S.L.		136,00
4400109 ASOCIACION GALLO ROJO. FACTORIA CULT	-302,40	
4470001 FUNDACION LA CAIXA	3.804,00	3.804,00
4708001 SUBVENCION ERASMUS (EUROPEA)	2.290,64	8.028,94
4708108 MINISTERIO SANIDAD SERV. SOCIALES E		31.000,00
4708201 COMUNIDAD DE MADRID. VOLUNT		32.588,96
4708202 COMUNIDAD DE MADRID. SALUD MENTAL Y		44.419,59
4708203 COMUNIDAD DE MADRID. MAYORES		29.564,92
4708204 COMUNIDAD DE MADRID NEXT GEN.DIGITAL	31.922,10	
4708210 JUNTA ANDALUCIA B. SOCIAL MAYORES	1.074,68	
4708211 JUNTA ANDALUCIA B.SOCIAL. PSH	28.165,41	27.867,32
4708212 JUNTA ANDALUCIA. B.SOCIAL. VOL		1.880,06
4708217 JUANTA ANDALUCIA B.SOCIAL PRISIONES		9.263,62
4708221 REGION MURCIA	45.441,30	47.911,03
4708311 AYTO. MADRID	81.000,00	8.800,00
4708332 AYTO. SEVILLA PSH	9.551,75	38.339,50
4708333 AYTO. SEVILLA MAYORES CA	750,00	3.000,00
4708334 AYTO. SEVILLA MAYORES TRIANA	341,75	
4708335 AYTO. SEVILLA MAYORES NERVION	21.723,35	
4708340 AYTO. MURCIA	6.873,00	5.129,00
4708410 UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MAD	500,00	500,00
4708421 UNIVERSIDAD GRANADA PSH		2.277,60
4708423 UNIVERSIDAD GRANADA DISCAPACIDAD		1.971,00
4708424 UNIVERSIDAD DE GRANADA CARCEL		1.971,00
IV. Invers. empresas grupo y asociadas a C/P		
V. Inversiones financieras a C/P	94,37	94,37
5650000 FIANZAS CONST.A CORTO PLAZO	94,37	94,37
VI. Periodificaciones a C/P	2.714,07	2.674,58
4800000 GASTOS ANTICIPADOS	2.714,07	2.674,58
VII. Efectivo y otros activos líquidos equiv.	85.348,72	11.538,22
5700001 CAJA MADRID	24,22	2,33
5700002 CAJA GRANADA	0,96	5,77
5700003 CAJA MURCIA	6,49	6,49
5700004 CAJA SEVILLA	12,81	5,77
5720001 SANTANDER -9160 MURCIA	172,90	196,94
5720003 SANTANDER 5921	560,44	245,36
5720004 SANTANDER 5939	2.421,70	9.347,69
5720005 SANTANDER 5955	121,80	28,15
5720010 SANTANDER 5963 MTAS	128,05	25,26
5720013 SANTANDER 15156 INSTITUCIONAL	98,82	151,44
5720015 CAIXA -2552 ANTES BANKIA 6848		477,46
5720024 SANTANDER -9178 GRANADA	108,79	284,45
5720027 SANTANDER -9186 SEVILLA	230,71	183,49
5720033 BSCH 1087	32,44	15,46

Balance de situación

Empresa: **SOLIDARIOS PARA EL DESARROLLO**

ACTIVO

	De Apertura a Diciembre Acumulados 2022 (Euro)	De Apertura a Diciembre Acumulados 2021 (Euro)
5720044 CAIXA 6329	81.281,33	
5720050 TRIODOS 5726 CENTRAL 5360	127,99	170,46
5720100 PAYPAL	19,27	391,70
TOTAL ACTIVO (A + B)	328.499,61	317.505,35

Balance de situación

Empresa: **SOLIDARIOS PARA EL DESARROLLO**

PATRIMONIO NETO Y PASIVO

	De Apertura a Diciembre Acumulados 2022 (Euro)	De Apertura a Diciembre Acumulados 2021 (Euro)
A) PATRIMONIO NETO	300.910,87	249.707,02
A-1) Fondos propios	21.361,15	8.896,53
I. Capital	4.822,41	4.822,41
1. Capital escriturado	4.822,41	4.822,41
1010000 FONDO SOCIAL	4.822,41	4.822,41
2.(Capital no exigido)		
II. Prima de Emisión		
III. Reservas	2.390,61	2.390,61
1. Reserva Capitalización		
2. Otras reservas	2.390,61	2.390,61
a) Reservas	2.390,61	2.390,61
1130000 RESERVAS VOLUNTARIAS	2.390,61	2.390,61
b) Reservas pendiente de cierre		
IV. (Acciones y particip. patrimonio propias)		
V. Resultados Ejercicios Anteriores	1.683,51	11.059,82
1200000 REMANENTE	-5.762,52	-5.762,52
1200130 RESULTADO POSITIVO 2013	68.485,37	68.485,37
1200140 RESULTADO POSITIVO 2014	4.444,20	4.444,20
1200150 RESULTADO POSITIVO 2015	13.531,39	13.531,39
1200160 RESULTADO POSITIVO 2016	14.156,71	14.156,71
1200200 RESULTADO POSITIVO 2020	2.790,76	2.790,76
1210000 EXCEDENTES NEG.DE EJER.ANT.	-33.047,33	-33.047,33
1210001 RDOS. NEG. EJERCICIO 2019	-53.538,76	-53.538,76
1210002 DROS. NEG. EJERCICIO 2021	-9.376,31	
VI. Otras aportaciones de socios		
VII. Resultado del ejercicio	12.464,62	-9.376,31
Cuenta Perd. y Ganancias (129)		
Ingresos/Gastos pendiente cierre	12.464,62	-9.376,31
6210001 ALQUILER LOCAL	-4.719,00	-4.719,00
6210002 VALORACIÓN ALQUILER LOCALES	-34.218,07	-34.218,07
6220001 REP Y MMT. FURGONETA	-649,84	-755,77
6220002 REP Y MMT.OFICINA Y EQUIPOS	-2.297,83	-1.219,41
6230000 PONENTE,FORMADORES,OTRS S.PROF	-50.128,35	-22.147,20
6230001 AUDITORIA,GESTORIA,CONSULTORIA	-23.600,08	-21.243,08
6250000 PRIMAS DE SEGUROS	-1.262,57	-1.183,98
6250001 SEGURO VOLUNTARIOS	-2.755,92	-2.734,72
6250003 MYBOX SEGURO CAIXABANK	-696,28	-138,33
6260000 SERV.BANCARIOS Y SIMILARES	-3.768,37	-2.709,36
6280001 TELEF.HOSTING,DOMINIO,MAILCHIP	-7.642,64	-8.008,62
6290000 OTROS SERVICIOS	-9.749,86	-4.429,08
6290003 GASTO POR RECARGO SEG. SOCIAL	-1.001,45	
6291000 MAT OFICINA, IMPRENTA	-4.273,12	-3.336,37
6292000 MENSAJERIA, ENVÍOS Y FRANQUEO	-785,74	-528,35
6294000 TRANSPORTE-MANUTENCION-ALOJAMI	-14.691,41	-4.716,10
6295000 MATERIAL TALLERES	-4.759,91	-2.077,11
6296000 DONACIONES ANUALES/SEMESTRALES	-2.178,00	-2.178,00
6297002 PSH: ALIMENTOS Y MATERIAL	-3.293,36	-3.303,65
6298000 REDES Y PLATAFORMAS	-276,00	-1.963,00
6299000 DONACIONES CAMPAÑA EAPN	-600,00	-600,00
6300000 IMPUESTO SOCIEDADES	-250,36	
6310000 OTROS TRIBUTOS	-143,68	-102,92
6310001 TASAS AYUNTAMIENTO DE SEVILLA	-1.283,42	
6400000 SUELDOS Y SALARIOS	-348.176,15	-288.424,95
6410000 INDEMNIZACIONES	-91,43	-92,35
6420000 SEG.SOCIAL A CARGO DE LA ENT.	-109.383,40	-90.599,08
6510000 AYUDAS NO MONETARIAS	-777,38	-1.198,46
6550000 PÉRDIDAS DE CRÉDITOS INCOBRABLES	-6.219,60	
6580000 REINTEGRO SUBV.,DONAC.LEG.RECI		-1.027,07
6690000 OTROS GASTOS FINANCIEROS	-2.302,18	-2.717,88

Balance de situación

Empresa: **SOLIDARIOS PARA EL DESARROLLO**

PATRIMONIO NETO Y PASIVO

	De Apertura a Diciembre Acumulados 2022 (Euro)	De Apertura a Diciembre Acumulados 2021 (Euro)
6810000 AMORT.DEL INMOV.MATERIAL	-2.375,72	-1.922,73
7200000 CUOTAS DE ASOCIADOS Y AFIL.	76.021,61	75.713,16
7210001 SEMINARIOS,TALLERES,ENCUENTROS	8.801,00	4.048,00
7210004 ENCUENTRO MADRID	860,00	
7210006 PREMIOS	300,00	
7400001 IMP. RDO SUBV. AUTONÓMICAS	269.912,96	154.129,06
7400002 IMP. RTDO SUBV. LOCALES	144.867,06	108.268,50
7400003 IMP. RDTO SUBV. ADMON CENTRAL	59.750,00	51.749,39
7400007 SUBVENCIONES EUROPEAS	-1.134,67	22.809,68
7470000 DONACIONES A LA ACTIVIDAD	28.057,71	6.274,00
7470001 SUBVENCIONES A LA ACTIVIDAD	35.162,00	41.708,47
7480000 OTR.SUBV.TRANSF.EXCEDENTE EJER	34.218,07	34.218,07
VIII. (Dividendo a Cuenta)		
IX. Otros instrumentos de patrimonio neto		
A-2) Ajustes por cambio de valor		
1. Ajustes por cambio valor		
2. Ajustes por cambio valor pendiente cierre		
A-3) Subvenciones, donacion. y legados recib.	279.549,72	240.810,49
1. Subvenciones, donacion. y legados recib.	279.549,72	240.810,49
1300108 M. SANIDAD DERECHOS SOCIALES	35.084,40	23.250,00
1300201 COMUNIDAD MADRID.	140.239,35	129.073,47
1300211 JUNTA ANDALUCIA	29.070,67	41.436,99
1300300 REGION MURCIA	51.455,30	24.226,03
1300331 AYTO. SEVILLA.	21.300,00	
1300341 AYTO. MURCIA	2.400,00	
1320000 OTRAS SUBVENCIONES		22.824,00
2. Subv., donac. y legados pendiente cierre		
A-4) Patrimonio Neto pendiente ajustar NPGC		
B) PASIVO NO CORRIENTE		
I. Provisiones a L/P		
II. Deudas a L/P		
1. Deudas con entidades de crédito		
2. Acreedores por arrendamiento financiero		
3. Otras deudas a L/P		
III. Deudas empresas grupo y asociadas a L/P		
IV. Pasivos por impuesto diferido		
V. Periodificaciones a L/P		
VI. Acreedores comerciales no corrientes		
VII. Deuda caract. especiales a L/P		
VIII. Pasivo no Corriente pdte. ajustes NPGC		
C) PASIVO CORRIENTE	27.588,74	67.798,33
I. Pasivos vinc. activos no ctes. mant. venta		
II. Provisiones a C/P		
III. Deudas a C/P		43.400,13
1. Deudas con entidades de crédito		43.745,38
5200020 CAIXABANK POLIZA DE CREDITO		7.839,50
5200030 SANTADER POLIZA CREDITO -94066		35.905,88
2. Acreedores por arrendamiento financiero		
3. Otras deudas a C/P		-345,25
5530020 JOSE LUIS POL LEON		45,38
5550000 PARTIDAS PTES.DE APLICACIÓN		-390,63
IV. Deudas con emp. grupo y asociadas a C/P		
V. Acreedores ciales. y otras ctas. a pagar	27.588,74	24.398,20
1. Proveedores		
a) Proveedores a L/P		
b) Proveedores a C/P		
2. Otros acreedores	27.588,74	24.398,20
4100001 ILUNION TECNOLOGIA Y ACCESIBILIDAD,	128,26	128,26
4100007 MAMUR-50,SL		46,41

Balance de situación

Empresa: **SOLIDARIOS PARA EL DESARROLLO**

PATRIMONIO NETO Y PASIVO

	De Apertura a Diciembre Acumulados 2022 (Euro)	De Apertura a Diciembre Acumulados 2021 (Euro)
4100053 TELEFONICA MOVILES DE ESPAÑA SA	-15,97	-15,97
4100058 CITYTRANS INVERSIONES SL	-14,98	
4100261 MARTA BARRIUSO GUTIERREZ	209,35	
4100265 NEW STREET ART, S.L.	504,57	
4100266 JUAN PEDRO BERMEJO JODAR	170,00	
4100290 DAVID CERRONE	127,50	
4100326 MIMETIC S.COOP	-181,50	-181,50
4100328 FUNDACION RAIS (RED DE APOYO INTEGR	325,00	325,00
4100335 GRUPO CONSULTOR DE INFRAESTRUCTURAS,		1.338,32
4100415 GRAFITÉS. S.L.		138,79
4100434 ASOCIACION DE LOS PIES A LA CABEZA	96,00	
4100462 ANDRES LARDIN TERUEL		39,60
4100521 JESUS MARIA TORAL FERNANDEZ	153,00	102,00
4100542 ASOC. CULTURAL LA PALABRA ITINERANTE	363,00	
4100627 ASOC. ESLABON INICIATIVAS DE PROMOCI	62,50	62,50
4100673 OHL SERVICIOS INGESAN, S.A.	356,90	356,90
4100676 HOMESHARE INTERNATIONAL	51,73	51,73
4100681 INMACULADA CLAUDIO RUIZ		85,00
4100720 LA ALMAJARA DE ALHAMA		250,00
4100729 ALEJANDRO MORENO LAX		186,00
4100742 TAMARA DE LA MONTAÑA ANDRES	467,50	
4100743 DAVID ELOY RODRIGUEZ RAMAJO		340,00
4100752 BENITO BERMUDEZ HOLGUIN	170,00	
4100759 JOSE MIGUEL CEREZO SAEZ		480,00
4100767 TELETAXI CALL CENTER, S.A.U.	19,20	
4100791 ORIA EXPRESS, S.L.	24,87	
4100798 FRANCISCO JAVIER ALVAREZ DIAZ	340,00	
4100807 ALVARO MONTES SANCHEZ	106,25	
4100828 ADOLFO MACHIN DIAZ	30,00	
4120001 GASTOS PTE REINTEGRO VOLUNTARI	363,92	
4751000 HACIENDA PUB.ACREE.RETEN.PRACT	10.776,50	9.020,23
4751090 HP RETENCIONES IRPF - PROFESIO	1.269,17	632,80
4751095 HP RETENCIONES IRPF - ALQUILER	185,25	185,25
4752000 HACIENDA PUB.ACREE.IMP.SOC.	250,36	
4760000 ORG.DE LA SEG.SOCIAL,ACRE.	11.250,36	10.826,88
VI. Periodificaciones a C/P		
VII. Deuda caract. especiales a C/P		
VIII. Pasivo Corriente pendiente ajustes NPGC		
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	328.499,61	317.505,35